Заводський районний суд м. Запоріжжя 

Справа № 332/4866/25
Провадження №: 2-о/332/20/26 

Р І Ш Е Н Н Я
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И

13 квітня 2026 р. м. Запоріжжя
Заводський районний суд м. Запоріжжя у складі головуючого судді Блажко У.В. за участі секретаря судового засідання Дубачової А.А., розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду в порядку окремого провадження цивільну справу за заявою ОСОБА_1 , заінтересовані особи: Олександрівський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), Міністерство оборони України, ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , про встановлення факту родинних відносин,

ВСТАНОВИВ: 
ОСОБА_1 звернулася до Заводського районного суду м. Запоріжжя із заявою в порядку окремого провадження про встановлення факту родинних відносин, зазначивши заінтересованими особами Олександрівський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), Міністерство оборони України. 
У заяві ОСОБА_1 просила суд встановити факт того, що ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , який загинув ІНФОРМАЦІЯ_2 при захисті Батьківщини, є її сином. Крім того, ОСОБА_1 просила встановити факт народження ІНФОРМАЦІЯ_3 у селі Большанівка Любинського району Омської області Російської Федерації ОСОБА_4 , батьками якого є ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , та ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , та зобов`язати Олександрівський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) поновити актовий запис про народження особи чоловічої статі ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . 
Встановлення цього факту необхідно заявниці для реалізації її права на оформлення одноразової грошової допомоги у зв`язку із загибеллю сина під час захисту Батьківщини. 
Ухвалою судді від 24.09.2025 заяву прийнято до розгляду в порядку окремого провадження, встановлений строк для подання учасниками письмових заперечень проти заяви. 
Заінтересована особа Міністерство оборони України надало суду пояснення, у яких зазначило про необхідність визначення кола осіб, які мають право на отримання одноразової грошової допомоги, та залучення їх до участі у справі. 
Ухвалами суду від 26.11.2025, 17.03.2026 від Олександрівського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) витребувані відомості з Державного реєстру актів цивільного стану громадян з метою встановлення заінтересованих осіб. 
Ухвалою суду від 10.03.2026 до участі у справі у якості заінтересованих осіб залучені ОСОБА_2 , ОСОБА_3 . 
У судовому засіданні заявник ОСОБА_1 зазначила, що сина ОСОБА_4 народила ІНФОРМАЦІЯ_1 у с. Большанівка Любинського району Омської області Російської Федерації, де проживала разом з батьком сина ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 . На той час заявниця мала прізвище ОСОБА_6 . Також в Росії народився і інший син заявниці ОСОБА_7 , 1968 року народження. Свідоцтво про народження ОСОБА_4 знаходилося у нього, на даний час воно втрачено, можливості відновити цей документ на даний час немає, оскільки свідоцтво було видано в російській федерації.
Представник заявниці адвокат Булдигіна М.С. у судовому засіданні просила задовольнити заяву з підстав, зазначених у ній. 
Представник заінтересованої особи Міністерства оборони України Зінченко С.О. у судовому засідання у вирішенні поданої заяви поклався на розсуд суду. 
Свідок ОСОБА_8 суду пояснила, що є дочкою ОСОБА_7 , сина заявниці. Свідок зазначила, що старший брат батька ОСОБА_4 проживав у м. Києві, був призваний до лав ЗСУ, загинув при захисті Батьківщини. Свідку відомо, що ОСОБА_4 народився у Російській Федерації, як і батько свідка. 
Свідок ОСОБА_9 повідомила суду, що є дружиною середнього сина заявниці - ОСОБА_7 . Чоловік народився в Росії, мав старшого брата ОСОБА_4 , який також народився у Російській Федерації. Свідку відомо, що родина його чоловіка переїхала з Росії наприкінці 60-тих - початку 70-того року минулого століття, оскільки третій син заявниці народився вже в Україні у 1970 році. 
Від заінтересованої особи Олександрівського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) надійшла заява про розгляд справи за відсутності її представника.
Заінтересовані особи ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , належним чином повідомлені про дату та час, місце, розгляду справи, у судове засідання не з`явилися, із заявами та клопотання до суду не зверталися. 

Дослідивши письмові матеріали справи, встановивши фактичні обставини та відповідні їм правовідносини, суд доходить висновку, що заява підлягає задоволенню з таких підстав.
ІНФОРМАЦІЯ_3 народився ОСОБА_4 , який є сином заявниці ОСОБА_1 . 
ІНФОРМАЦІЯ_2 загинув ОСОБА_4 , що підтверджується свідоцтвом про смерть серії НОМЕР_1 , виданим Київським відділом державної реєстрації смерті Центрального міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Київ) та лікарським свідоцтвом про смерть № 573 від 17.07.2025 (а.с. 20-21). 
У свідоцтві про смерть ОСОБА_4 зазначено місце його народження: Російська Федерація, Омська область, Любинський район, с. Большанівка. 
Сповіщенням сім`ї № 604 від 29.07.2025 ОСОБА_1 як матір повідомлена про смерть стрільця 2 відділення охорони взводу охорони роти забезпечення боєприпасами батальйону матеріального забезпечення військової частини НОМЕР_2 солдата ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , під час виконання бойового завдання поблизу села Єлизаветівка Покровського району Донецької області. Смерть пов`язана з виконанням обов`язків військової служби, захистом Батьківщини (а.с. 21). 
Також у матеріалах справи міститься копія сповіщення сім`ї від 05.11.2024 № 455, врученого матері ОСОБА_1 , про те, що її син ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , зник безвісти 26 вересня 2024 року під час виконання бойового завдання поблизу села Єлизаветівка Покровського району Донецької області (а.с. 22). 
Листом від 29.10.2024 року № 29/8041 ІНФОРМАЦІЯ_6 повідомив ОСОБА_1 про заходи, направлені на розшук зниклого безвісти сина ОСОБА_4 (а.с. 23). 
Як слідує з листа слідчого відділу Подільського управління поліції ГУ НП у м. Києві від 30.12.2024 року, ОСОБА_1 залучена потерпілою у кримінальному провадженні від 30.10.2024 року № 12024100070002430 як мати зниклого безвісти сина ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 (а.с. 24). 
Також на ім`я ОСОБА_1 як матері видана довідка військової частини НОМЕР_2 № 1/4739 від 17.08.2025 про безпосередню участь його сина ОСОБА_4 в бойових діях (а.с. 25). 
У зв`язку з тим, що процедура оформлення одноразової грошової допомоги та інших виплат передбачає надання заявником свідоцтва про народження загиблого cина для підтвердження родинних зв`язків, а свідоцтво про народження сина було втрачене при переїзді з села Велика Знам`янка Запорізької області Василівського району в місто Запоріжжя, заявник звернулась до Олександрівського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) з відповідною заявою. 
Листом від 27.08.2025 № 1-54/32.11-01-23 Олександрівський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) повідомив, що у зв`язку з військовою агресією Російської Федерації проти України між ними припинено будь-яке листування з питань співробітництва з установами Російської Федерації та Білорусі на підставі міжнародних договорів України з питань міжнародно-правових відносин та правового співробітництва у цивільних і кримінальних справах та у галузі міжнародного приватного права. Зносини у сфері державної реєстрації актів цивільного стану між Україною та Російською Федерацією до 24.02.2022 відбувалися відповідно до Конвенції про правову допомогу та правові відносини у цивільних, сімейних та кримінальних справах від 22 січня 1993 року (зі змінами, внесеними Протоколом до неї від 28.03.1997) (далі - Конвенція). З 29.12.2023 для України дію Конвенції припинено. За інформацією Міністерства закордонних справ України 24.02.2022 розірвано дипломатичні відносини між Україною і Російською Федерацією. Функціонування закордонних дипломатичних установ України на території Російської Федерації та діяльність її дипломатичних установ на території України зупинено. Комунікація Міністерства закордонних справ України з органами влади Російської Федерації за посередництва третіх держав також не здійснюється. Оскільки ОСОБА_4 народився в Російській Федерації, за наведених вище обставин заява ОСОБА_1 залишена без виконання (а.с. 19). 
У матеріалах справи знаходиться копія свідоцтва серії НОМЕР_3 про народження ІНФОРМАЦІЯ_7 ОСОБА_7 , батьком якого зазначений ОСОБА_5 , матір`ю – ОСОБА_6 (а.с. 22). 
Відповідно до свідоцтва про шлюб серії НОМЕР_4 , виданого повторно 26.11.2024, ОСОБА_5 та ОСОБА_6 уклали шлюб 15 березня 1972 року, про що складений запис № 6 виконавчим комітетом Малотокмачанської сільської ради Оріхівського району Запорізької області. Після реєстрації шлюбу спільне прізвище подружжя - ОСОБА_10 (а.с. 23). 
Кожна особа має право в порядку, встановленому ЦПК України, звернутися до суду за захистом своїх порушених, невизнаних або оспорюваних прав, свобод чи законних інтересів (ч.1ст.4 ЦПК).
Частинами 1 та 3 статті 13 ЦПК встановлено, що суд розглядає справи не інакше як за зверненням особи, поданим відповідно до цього Кодексу, в межах заявлених нею вимог і на підставі доказів, поданих учасниками справи або витребуваних судом у передбачених цим Кодексом випадках. Учасник справи розпоряджається своїми правами щодо предмета спору на власний розсуд. Таке право мають також особи, в інтересах яких заявлено вимоги, за винятком тих осіб, які не мають процесуальної дієздатності.
Відповідно до ст. 81 ЦПК України кожна сторона повинна довести ті обставини, на які вона посилається як на підставу своїх вимог або заперечень. Обставини справи, які за законом мають бути підтверджені певними засобами доказування, не можуть підтверджуватись іншими засобами доказування.
Доказами є будь-які дані, на підставі яких суд встановлює наявність або відсутність обставин (фактів), що обґрунтовують вимоги і заперечення учасників справи, та інших обставин, які мають значення для вирішення справи (ч. 1 ст. 76 ЦПК).
Відповідно до ст. 315 ЦПК України в окремому провадженні розглядаються справи про встановлення фактів, що мають юридичне значення, зокрема факти, від яких залежить виникнення, зміна або припинення особистих чи майнових прав фізичних осіб, якщо законом не визначено іншого порядку їх встановлення.
Відповідно до п. 7 Постанови Пленуму Верховного суду України від 31.03.1995 № 5 «Про судову практику в справах про встановлення фактів, що мають юридичне значення» суд вправі розглядати справи про встановлення родинних відносин, коли цей факт безпосередньо породжує юридичні наслідки, наприклад, якщо підтвердження такого факту необхідне заявникові для одержання в органах, що вчиняють нотаріальні дії, свідоцтва про право на спадщину, для оформлення права на пенсію в зв`язку із втратою годувальника. Суд не може відмовити в розгляді заяви про встановлення факту родинних відносин з мотивів, що заявник може вирішити це питання шляхом встановлення неправильності запису в актах громадянського стану.
Під родинними відносинами слід розуміти кровний зв`язок між особами, які походять одне від одного (пряма лінія родинних відносин) і кровний зв`язок між особами, які походять від спільного предка (бічна лінія родинних відносин). У прямій лінії родинних відносин знаходяться: мати і син (або донька), батько і син (або донька), дід і внук (внучка), бабка і внук (внучка), прадід і правнук (правнучка), прабабка і правнук (правнучка). У бічній лінії родинних відносин знаходяться, наприклад: рідні брати і сестри, дядько і племінник (племінниця), тітка і племінник (племінниця), двоюрідні брати і сестри тощо. Розрізняють також ступені родинних відносин, які визначаються кількістю народжень, які відділяють народження одного родича від іншого. Родинні відносини є підставою для виникнення численної групи сімейних правовідносин (наприклад, між батьками і дітьми, братами і сестрами, бабкою, дідом і внуками).
Відповідно до ст. 41 Закону України “Про військовий обов`язок і військову службу” від 25.03.1992 № 2232-XII виплата одноразової грошової допомоги у разі загибелі (смерті), інвалідності або часткової втрати працездатності без встановлення інвалідності військовослужбовців, військовозобов`язаних, які призвані на навчальні (або перевірочні) та спеціальні збори, та резервістів під час виконання ними 
Згідно зі ст. 16-1 Закону України “Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей” від 20.12.1991 № 2011-ХІІ №2011-ХІІ (в редакції на 26.09.2024 року, дату смерті ОСОБА_4 ) право на призначення та отримання одноразової грошової допомоги мають, зокрема, батьки (усиновлювачі) загиблої (померлої) особи, якщо вони не були позбавлені стосовно неї батьківських прав або їхні батьківські права були поновлені на час її загибелі (смерті). 
Для призначення та виплати одноразової грошової допомоги відповідно до додатку 2 до Порядку і умов призначення та виплати одноразової грошової допомоги у разі загибелі (смерті) військовослужбовців Збройних Сил України в період дії воєнного стану, що затверджений наказом Міністерства оборони України від 25.01.2023 № 45, членам сім`ї до районного (міського) ТЦКСП необхідно надати, зокрема, документ, що підтверджує родинні зв`язки з загиблим (померлим) військовослужбовцем відповідно до статті 16-1 Закону України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей», а саме, для батьків - свідоцтво про народження загиблого (померлого). 
ОСОБА_1 звернулася до суду із даною заявою, оскільки виникнення права на отримання одноразової грошової допомоги у зв`язку із загибеллю її сина залежить від доведення факту того, що ОСОБА_4 є сином заявниці. При цьому суд враховує правовий висновок Верховного Суду, викладений ним у постанові від 20.11.2024 по справі № 179/986/23, відповідно до якого наявність у заявника права на виплату одноразової грошової допомоги не свідчить про існування спору про право. 
Відповідно до ст. 23 Закону України "Про державну реєстрацію актів цивільного стану" заява про поновлення актового запису цивільного стану подається до відповідного органу державної реєстрації актів цивільного стану за місцем проживання заявника. У разі якщо витребувати документи про державну реєстрацію актів цивільного стану від компетентних органів іноземної держави неможливо, поновлення актового запису цивільного стану проводиться відповідним органом державної реєстрації актів цивільного стану за місцем проживання заявника. На підставі поновленого актового запису цивільного стану повторно видається свідоцтво про державну реєстрацію акта цивільного стану. 
Відповідно до частин першої та четвертої статті 13 Закону України «Про державну реєстрацію актів цивільного стану» державна реєстрація народження дитини проводиться з одночасним визначенням її походження та присвоєнням їй прізвища, власного імені та по батькові. Походження дитини визначається відповідно до Сімейного кодексу України. Підставою для проведення державної реєстрації народження дитини є визначені центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров`я документи, що підтверджують факт народження.
Державна реєстрація народження на підставі рішення суду про встановлення факту народження проводиться за правилами поновлення актових записів, якщо з дня народження дитини, зазначеного у рішенні суду, минуло більше року (пункт 24 глави 1 розділу III Правил державної реєстрації актів цивільного стану в Україні, затверджених наказом Міністерства юстиції України від 18.10.2000 № 52/5).
Внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання здійснюється відповідно до Правил внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання, затверджених наказом Міністерства юстиції України від 12.01.2011 № 96/5.
Відповідно до пунктів 1.2, 1.8 розділу I Правил внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання, затверджених наказом Міністерства юстиції України від 12.01.2011 № 96/5, поновлення актових записів цивільного стану, складених органами державної реєстрації актів цивільного стану України, проводиться відділами державної реєстрації актів цивільного стану в разі втрати цих записів. Поновлення актового запису цивільного стану проводиться за місцем його первинного складення, за винятком випадків, встановлених в абзацах третьому-п`ятому пункту 3.13 розділу III цих Правил.
Заяви громадян України про поновлення актових записів цивільного стану, які були складені компетентними органами іноземних держав, розглядаються на загальних підставах з дотриманням вимог цих Правил. Відсутність зазначених актових записів цивільного стану має бути підтверджена документально (пункт 1.3 розділу І Правил внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання, затверджених наказом Міністерства юстиції України № 96/5 від 12.01.2011).
Згідно з п. 3.9 розділу ІІІ Правил внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання, затверджених наказом Міністерства юстиції України № 96/5 від 12.01.2011, реєстрація актів цивільного стану компетентними органами іноземних держав підтверджується відповідними легалізованими у встановленому порядку документами про реєстрацію актів цивільного стану. Копії актових записів цивільного стану витребовуються від компетентних органів іноземних держав, з якими Україна уклала договори про правову допомогу та правові відносини у цивільних і сімейних справах, у разі необхідності підтвердження певних даних.
Документи, видані компетентними органами іноземних держав на посвідчення актів цивільного стану, здійснених поза межами України за законами відповідних держав щодо громадян України, іноземців і осіб без громадянства, визнаються дійсними в Україні за наявності легалізації, якщо інше не передбачено міжнародними договорами України, згода на обов`язковість яких надана Верховною Радою України (абзац тринадцятий пункту 1.5 розділу I Правил внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання, затверджених наказом Міністерства юстиції України № 96/5 від 12.01.2011).
Судом установлено, що на території України актовий запис про народження ОСОБА_4 не складався, тому для поновлення актового запису про його народження потрібно витребувати необхідні документи за місцем складення відповідного запису на території Російської Федерації.
Відповідно до ст. 22 Закону України «Про міжнародне приватне право» до особистих немайнових прав застосовується право держави, у якій мала місце дія чи інша обставина, що стала підставою для вимоги про захист таких прав, якщо інше не передбачено законом.
Згідно з ч. 1 ст. 13 Закону України «Про міжнародне приватне право» документи, що видані уповноваженими органами іноземних держав у встановленій формі, визнаються дійсними в Україні в разі їх легалізації, якщо інше не передбачено законом або міжнародним договором України.
Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України №107 від 04.02.2023 «Про деякі питання прийняття на території України під час воєнного стану документів, виданих уповноваженими органами іноземних держав» під час воєнного стану та протягом шести місяців після його припинення або скасування документи, виготовлені або засвідчені на території іноземних держав установою або спеціально на те уповноваженою особою в межах їх компетенції за установленою формою і скріплені гербовою печаткою, приймаються на території України без спеціального посвідчення (консульської легалізації, проставлення апостиля тощо) у разі, коли станом на 24 лютого 2022 року такі документи приймалися на території України без спеціального посвідчення.
Однак, зазначені норми незастосовні у правовідносинах за участю Російської Федерації.
У зв`язку із військовою агресією Російської Федерації проти України та повномасштабним вторгненням 24 лютого 2022 року російських військ на територію України Президент України підписав Указ № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні».
У відповідь на акт збройної агресії Російської Федерації проти України Президент України підтримав пропозицію Міністерства закордонних справ України про розрив дипломатичних відносин України з Російською Федерацією, про що 24 лютого 2022 року оголошено на офіційному вебсайті Міністерства закордонних справ України.
На доручення Глави Української держави Міністерство закордонних справ України розпочало процедуру розриву дипломатичних відносин відповідно до норм міжнародного права.
Законом України від 01.12.2022 року «Про зупинення дії та вихід з Конвенції про правову допомогу і правові відносини у цивільних, сімейних та кримінальних справах та Протоколу до Конвенції про правову допомогу і правові відносини у цивільних, сімейних та кримінальних справах від 22 січня 1993 року» вирішено зупинити у відносинах з російською федерацією та республікою білорусь дію Конвенції про правову допомогу і правові відносини у цивільних, сімейних та кримінальних справах, вчиненої від імені України у мінську 22 січня 1993 року і ратифікованої Законом України від 10 листопада 1994 року № 240/94-ВР та Протоколу до Конвенції про правову допомогу і правові відносини у цивільних, сімейних та кримінальних справах від 22 січня 1993 року, вчиненого від імені України у Москві 28 березня 1997 року і ратифікованого Законом України від 3 березня 1998 року № 140/98-ВР.
З огляду на збройний конфлікт між Російською Федерацією та Україною, ОСОБА_1 позбавлена фізичної можливості як на звернення за дублікатом втраченого свідоцтва про народження на території Російської Федерації, так і на апостилювання цього документа відповідними органами цієї держави, яким надаються повноваження на проставлення апостиля.
Системний аналіз письмових доказів, а також показань свідків ОСОБА_8 , ОСОБА_9 свідчить про те, що ОСОБА_4 ІНФОРМАЦІЯ_8 народився в с. Большанівка Любинського району Омської області Російської Федерації, його батьками є ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , мати – ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_5 . 
Таким чином, наведені доводи, аналіз доказів та їх належна оцінка переконують суд у тому, що заява ОСОБА_1 про встановлення факту родинних відносин, встановлення факту народження сина ОСОБА_4 та про поновлення актового запису про народження дитини є обґрунтованою та підлягає задоволенню. 
Керуючись ст.ст. 4, 77-81, 263-265, 273, 293, 294, 315, 319 ЦПК України, суд

УХВАЛИВ:
Заяву ОСОБА_1 , заінтересовані особи: Олександрівський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), Міністерство оборони України, ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , про встановлення факту родинних відносин задовольнити.
Встановити факт, що ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , який загинув при захисті Батьківщини ІНФОРМАЦІЯ_2 , є сином ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , РНОКПП: НОМЕР_5 . 
Встановити факт народження ІНФОРМАЦІЯ_8 особи чоловічої статі ОСОБА_4 , місце народження: с. Большанівка Любинського району Омської області Російської Федерації, батьки: батько ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , мати ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_5 . 
Зобов`язати Олександрівський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) поновити актовий запис про народження особи чоловічої статі ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , місце народження: с. Большанівка Любинського району Омської області Російської Федерації, батьки: батько ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , мати ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_5 . 

Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано.
У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Апеляційна скарга на рішення суду подається до Запорізького апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення. Якщо в судовому засіданні було оголошено лише вступну та резолютивну частини судового рішення або у разі розгляду справи (вирішення питання) без повідомлення (виклику) учасників справи, зазначений строк обчислюється з дня складення повного судового рішення. Учасник справи, якому повне рішення суду не були вручені у день його проголошення або складення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження на рішення суду - якщо апеляційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення йому повного рішення суду.
Веб-адреса сторінки на офіційному веб-порталі судової влади України в мережі Інтернет, за якою учасники справи можуть отримати інформацію щодо справи http://court.gov.ua/fair.

Учасники справи:
заявник: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , зареєстроване місце проживання: АДРЕСА_1 , фактичне місце проживання: АДРЕСА_2 , РНОКПП: НОМЕР_6 ;
заінтересована особа: Олександрівський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), місцезнаходження: 69095, м. Запоріжжя, пр. Соборний, б. 111, код ЄДРПОУ: 42987331;
заінтересована особа: Міністерство оборони України, місцезнаходження: 03168, м. Київ, пр. Повітряних сил, б. 6, код ЄДРПОУ: 00034022;
заінтересована особа: ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , зареєстроване місце проживання: АДРЕСА_3 , РНОКПП: НОМЕР_7 ; 
заінтересована особа: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_11 , зареєстроване місце проживання: АДРЕСА_4 , РНОКПП: НОМЕР_8 .

Суддя       У. В. Блажко